区 域 外 就 学 申 請 書

令和  年  月  日

大網白里市教育委員会教育長  様

保護者氏名             印

 次のとおり、区域外就学をさせたいので必要書類を添えて申請します。

 なお、登下校時における事故等の責任は、保護者が負います。

学齢児童・生徒

児童生徒氏名
ふ り が な

  続 柄

生 年 月 日 平成  年  月  日 性 別

住 所

学 年 第  学年 電話番号

住民登録地の規則

による就学指定校
       市区町村立         小・中 学校

就学希望校 大網白里市立               小・中 学校

期 間 令和  年  月  日 から 令和  年  月  日まで

理 由

(該当する理由に✓レを付けて下さい。)

１.転出 □ 学年途中に市外へと転出したが、引き続き従前の学校への

就学を希望するため

２.転入予定 □ 住宅の新築等により市内に転入することが確定しており、

転入先の就学指定校への就学を希望するため

３.一時的転居 □ 住宅の新築や増改築のために、一時的に市外へと転居する

場合で、その転居期間中、引き続き従前の学校に就学を希望

するため

４.留守家庭 □ 保護者の就労等による留守家庭で、帰宅後の児童を保護す

る市内に居住する祖父母等の家の就学指定校に就学を希望

するため

５.地理的理由 □ 市内の学校へ就学することにより通学距離が短縮される

ことが明らかで、かつ、安全に通学をすることができる

ため

６.家庭環境 □ 家庭の事情により住民票を大網白里市に異動することが

困難であるが、居住地の就学指定校へ就学を希望するため

７.教育的配慮 □ 現在又は過去のいじめや人間関係等の深刻な悩みなどに

より、市内の学校への就学を希望するため

８.その他 □ 具体的な理由を記入して下さい。